
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                             от «12» 12.2016 г. № 3777  

 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

25.11.2016 № 3585 «О приведении органов управления и сил 

Магаданского городского звена единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в мирное время на территории муниципального 

образования «Город Магадан» в режим функционирования «повы-

шенной готовности» в связи с ухудшением сейсмической и (или) 

гидрометеорологической обстановки на территории города Магадана» 

 

 

Руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т : 

 1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 25.11.2016 № 

3585 «О приведении органов управления и сил Магаданского городского 

звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в мирное время на 

территории муниципального образования «Город Магадан» в режим 

функционирования «повышенной готовности» в связи с ухудшением 

сейсмической и (или) гидрометеорологической обстановки на территории 

города Магадана» следующие изменения: 

1.1.  В констатирующей части слова «утвержденных МЧС России от 25 

декабря 2013 года № 2-4-87-14» заменить словами «утвержденных МЧС 

России от 25 декабря 2013 года № 2-4-87-37-14». 

1.2. В пункте 1 слова «(далее - режим повышенной готовности)» 

заменить словами «на период, указанный в экстренном предупреждении». 

1.3. В пункте 2 подпункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Через Единую дежурно-диспетчерскую службу города Магадана: 

2.2.1. Организовать доведение информации о возможном 



2 

 

 

возникновении чрезвычайной ситуации до руководителей отраслевых 

(функциональных), территориальных органов мэрии города Магадана, 

муниципальных предприятий и учреждений.  

2.2.2. Обеспечить координацию и взаимодействие отраслевых 

(функциональных), территориальных органов мэрии города Магадана с 

целью предотвращения возможных чрезвычайных или аварийных ситуаций». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана И.В. Бондаря.  

 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                        Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 


